АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № А /А

г. Талица

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», во исполнение протеста прокурора Талицкого района от 28.03.2023
№ 02-14-2023/79-23-20650053

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в
образовательные учреждения, реализующие образовательные программы
дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации
Талицкого городского округа от 28.12.2023 № 801 (с изменениями от
09.01.2023 № 7), следующее изменение:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Заявителем на получение Муниципальной услуги являются

граждане Российской Федерации, лица без гражданства и иностранные
граждане, на которых в соответствии с законодательством возложена
обязанность по воспитанию детей в возрасте от рождения до 8 лет (далее -
Заявитель), проживающих на территории Талицкого городского округа.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь»
и разместить на официальном сайте Администрации Талицкого городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

н го \

Глава
О *

Талицкого городского округа